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Зарегистрировано в Минюсте России 17 марта 2017 г. N 46000

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ
от 14 февраля 2017 г. N ММВ-7-8/182@

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ,
ИСПОЛЬЗУЕМЫХ НАЛОГОВЫМИ ОРГАНАМИ И НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМИ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАЧЕТА И ВОЗВРАТА СУММ ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ
(ВЗЫСКАННЫХ) НАЛОГОВ, СБОРОВ, СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ,

ПЕНЕЙ, ШТРАФОВ

В соответствии со статьями 31, 78, 79 части первой Налогового кодекса Российской Федерации
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3824; 2017, N 1, ст. 16), статьями
176, 176.1, 203, 203.1, 333.40 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, N 32, ст. 3340; 2017, N 1, ст. 16) приказываю:

1. Утвердить:

форму решения о зачете суммы излишне уплаченного (взысканного, подлежащего возмещению)
налога (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа) согласно приложению N 1 к настоящему приказу;

форму сообщения о факте излишней уплаты (излишнего взыскания) налога (сбора, страховых
взносов, пеней, штрафа) согласно приложению N 2 к настоящему приказу;

форму решения о возврате суммы излишне уплаченного (взысканного, подлежащего
возмещению) налога (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа) согласно приложению N 3 к
настоящему приказу;

форму сообщения о принятом решении о зачете (возврате, об отказе в зачете (возврате) суммы
излишне уплаченного (взысканного, подлежащего возмещению) налога (сбора, страховых взносов,
пеней, штрафа) согласно приложению N 4 к настоящему приказу;

форму решения об отказе в зачете (возврате) суммы налога (сбора, страховых взносов, пеней,
штрафа) согласно приложению N 5 к настоящему приказу;

форму решения об отмене решения о возврате (полностью или частично) суммы налога на
добавленную стоимость, заявленной к возмещению, в заявительном порядке и (или) решения о зачете
суммы налога на добавленную стоимость, заявленной к возмещению, в заявительном порядке в части
суммы налога на добавленную стоимость, не подлежащей возмещению, согласно приложению N 6 к
настоящему приказу;

форму сообщения об отмене решения о возврате (полностью или частично) суммы налога на
добавленную стоимость, заявленной к возмещению, в заявительном порядке и (или) решения о зачете
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суммы налога на добавленную стоимость, заявленной к возмещению, в заявительном порядке в части
суммы налога на добавленную стоимость, не подлежащей возмещению, согласно приложению N 7 к
настоящему приказу;

форму заявления о возврате суммы излишне уплаченного (взысканного, подлежащего
возмещению) налога (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа) согласно приложению N 8 к
настоящему приказу;

форму заявления о зачете суммы излишне уплаченного (подлежащего возмещению) налога
(сбора, страховых взносов, пеней, штрафа) согласно приложению N 9 к настоящему приказу;

форму решения об отмене решения о возврате (полностью или частично) суммы акциза,
заявленной к возмещению, и (или) решения о зачете суммы акциза, заявленной к возмещению, в части
суммы акциза, не подлежащей возмещению, согласно приложению N 10 к настоящему приказу;

форму сообщения об отмене решения о возврате (полностью или частично) суммы акциза,
заявленной к возмещению, и (или) решения о зачете суммы акциза, заявленной к возмещению, в части
суммы акциза, не подлежащей возмещению, согласно приложению N 11 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:

приказ Федеральной налоговой службы от 03.03.2015 N ММВ-7-8/90@ "Об утверждении форм
документов, используемых налоговыми органами при осуществлении зачета и возврата сумм излишне
уплаченных (взысканных) налогов, сборов, пеней, штрафов" (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 27.03.2015, регистрационный номер 36602);

приказ Федеральной налоговой службы от 23.08.2016 N ММВ-7-8/454@ "О внесении изменений в
приказ Федеральной налоговой службы от 03.03.2015 N ММВ-7-8/90@" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 15.09.2016, регистрационный номер 43667).

3. Руководителям (исполняющим обязанности руководителя) управлений Федеральной налоговой
службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий приказ до нижестоящих налоговых
органов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Федеральной налоговой службы, координирующего вопросы урегулирования задолженности по
обязательным платежам.

Руководитель
Федеральной налоговой службы

М.В.МИШУСТИН

Приложение N 1
к приказу ФНС России

от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@
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Форма по КНД 1165165

_________________
(наименование

органа
Федерального
казначейства)

_________________
(наименование

налогового органа,
принявшего

решение)

_________________
(наименование

налогового органа,
передающего

информацию в
орган Федерального

казначейства)

_________________
(ИНН/КПП

налогового органа,
принявшего

решение)

_________________
(ИНН/КПП

налогового органа,
передающего

информацию в
орган Федерального

казначейства)

_________________
(наименование

налогового органа,
принимающего на
учет поступления,

ИНН/КПП) <1>

_________________
(наименование

органа
Федерального
казначейства,

осуществляющего
перечисление) <2>

_________________
(наименование

органа
Федерального

казначейства, на
счет которого

перечисляются
средства) <2>

_________________
(наименование

налогового органа,
оформившего
документ) <2>

_________________
(наименование

управления ФНС
России,

принимающего из
органа УФК

документ) <2>

_________________
(наименование

Управления ФНС
России,

передающего в
орган УФК

документ) <2>
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"__" ___________ 20__ г.

                                  РЕШЕНИЕ
       О ЗАЧЕТЕ СУММЫ ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННОГО (ВЗЫСКАННОГО, ПОДЛЕЖАЩЕГО
               ВОЗМЕЩЕНИЮ) НАЛОГА (СБОРА, СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ,
                         ПЕНЕЙ, ШТРАФА) N ________

    Налоговым  органом  принято  решение о зачете суммы излишне уплаченного
(взысканного, подлежащего возмещению) <3> налога (сбора, страховых взносов,
пеней,   штрафа)   <3>   самостоятельно  (по  заявлению  налогоплательщика,
плательщика  сбора, плательщика  страховых взносов,  налогового агента) <3>
от "__" _________________ 20__ г. N _________________
        (дата заявления)            (номер заявления)
___________________________________________________________________________
        (полное наименование организации (ответственного участника
     консолидированной группы налогоплательщиков), ИНН/КПП <4>, адрес;
___________________________________________________________________________
     Ф.И.О. <5> индивидуального предпринимателя, физического лица, не
         являющегося индивидуальным предпринимателем, ИНН, адрес)
по ________________________________________________________________ в сумме
    (наименование налога (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа)
___________________________________________________________________ рублей.
                       (цифрами и прописью)
Налоговым  органом установлено, что у налогоплательщика (плательщика сбора,
плательщика  страховых  взносов,  налогового  агента)  <3> на дату принятия
решения  о зачете имеется указанная сумма излишне уплаченного (взысканного,
подлежащего    возмещению)    <3>   налога,   сбора,   страховых   взносов,
образовавшаяся в результате _______________________________________________
                                             (основание)
__________________________________________________________________________.
Подлежит зачету сумма _____________ рублей, с КБК ______ код ОКТМО ________
                        (цифрами)
налога (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа) <3> ______________________
___________________________________________________________________________
 (наименование налога (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа), налоговый
 период (расчетный период), за который излишне уплачена (взыскана) сумма)
в счет уплаты: ____________________________________________________________
                  (наименование налога (сбора, страховых взносов, пеней,
                   штрафа), налоговый период (расчетный период), в счет
                                которого производится зачет)
сумма _________________ руб. КБК ______________ код ОКТМО _________________
          (цифрами)

Назначение платежа Сумма, руб.

1 Уплата в счет предстоящих платежей (ТП)

2 Уплата в счет погашения задолженности (ЗД)

3
Уплата в счет погашения реструктуризированной задолженности
(РТ)

Получатель ________________________________________________________________
              (полное наименование организации (ответственного участника
___________________________________________________________________________
     консолидированной группы налогоплательщиков), ИНН/КПП <4>, адрес;
___________________________________________________________________________
     Ф.И.О. <5> индивидуального предпринимателя, физического лица, не
         являющегося индивидуальным предпринимателем, ИНН, адрес)

Справочно <6> _____________________________________________________________
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               (решение о возмещении суммы налога (полностью или частично),
                решение о возмещении суммы налога, заявленной к возмещению
                     в заявительном порядке (полностью или частично),
                                   дата и номер решения)

Начальник отдела
урегулирования задолженности          ___________  (______________________)
                                       (подпись)         (Ф.И.О. <5>)

                                                   "__" ___________ 20__ г.

Начальник аналитического отдела       ___________  (______________________)
                                       (подпись)         (Ф.И.О. <5>)

                                                   "__" ___________ 20__ г.

Начальник отдела камеральных проверок ___________  (______________________)
                                       (подпись)         (Ф.И.О. <5>)

                                                   "__" ___________ 20__ г.

Начальник отдела выездных проверок    ___________  (______________________)
                                       (подпись)         (Ф.И.О. <5>)

                                                   "__" ___________ 20__ г.

      Руководитель (заместитель
          руководителя) <3>
_____________________________________
  (наименование налогового органа)
_____________________________________ ___________  (______________________)
           (классный чин)              (подпись)         (Ф.И.О. <5>)

Исполнитель                           ___________  (______________________)
                                       (подпись)         (Ф.И.О. <5>)

    Телефон _________________________              "__" ___________ 20__ г.

--------------------------------

<1> Указывается в случае, если зачет производится между налоговыми органами в пределах
одного субъекта Российской Федерации.

<2> Указывается в случае проведения зачета между налоговыми органами, находящимися на
территории различных субъектов Российской Федерации.

<3> Нужное указать.

<4> КПП указывается для организаций.

<5> Отчество указывается при наличии.

<6> Указывается налоговым органом в случае принятия решения о зачете налога на добавленную
стоимость в порядке, установленном статьями 176, 176.1 Налогового кодекса Российской Федерации,
или акцизов в порядке, установленном статьями 203, 203.1 Налогового кодекса Российской
Федерации.
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Приложение N 2
к приказу ФНС России

от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@

Форма по КНД 1165069

______________________________
(наименование налогового органа)
______________________________

(адрес налогового органа)

__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

(полное наименование организации
(ответственного участника
консолидированной группы

налогоплательщиков), ИНН/КПП <1>,
адрес; Ф.И.О. <2> индивидуального

предпринимателя, физического лица, не
являющегося индивидуальным

предпринимателем, ИНН, адрес)

"__" __________ 20__ г.

                                 СООБЩЕНИЕ
           О ФАКТЕ ИЗЛИШНЕЙ УПЛАТЫ (ИЗЛИШНЕГО ВЗЫСКАНИЯ) НАЛОГА
             (СБОРА, СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ, ПЕНЕЙ, ШТРАФА) N ____

    Налоговым органом обнаружен факт излишней уплаты (взыскания) <3> налога
(сбора, страховых взносов пеней, штрафа) по состоянию на "__" ________ 20__
г.

N
п/п

Наименование
налога, сбора,

страховых
взносов, пеней,

штрафа

КБК Налоговый период
(расчетный период),
за который излишне
уплачена (взыскана)

сумма

Срок
уплаты

ОКТМО Сумма,
руб.

1

2

3

4

Исполнитель ______________________ Телефон ___________
                 (Ф.И.О. <2>)

--------------------------------
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<1> КПП указывается для организаций.

<2> Отчество указывается при наличии.

<3> Нужное указать.

Приложение N 3
к приказу ФНС России

от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@

Форма по КНД 1165166

_________________
(наименование

органа
Федерального
казначейства)

_________________
(наименование

налогового органа,
передающего

информацию в
орган Федерального

казначейства)

_________________
(наименование

налогового органа,
принявшего

решение)

_________________
(ИНН/КПП

налогового органа,
передающего

информацию в
орган Федерального

казначейства)

_________________
(ИНН/КПП

налогового органа,
принявшего

решение)

"__" ___________ 20__ г.

                                  РЕШЕНИЕ
      О ВОЗВРАТЕ СУММЫ ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННОГО (ВЗЫСКАННОГО, ПОДЛЕЖАЩЕГО
       ВОЗМЕЩЕНИЮ) НАЛОГА (СБОРА, СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ, ПЕНЕЙ, ШТРАФА)
                               N __________

    По заявлению от "__" __________ 20__ г. N _______________
                       (дата заявления)     (номер заявления)
___________________________________________________________________________
        (полное наименование организации (ответственного участника
     консолидированной группы налогоплательщиков), ИНН/КПП <1>, адрес;
___________________________________________________________________________
     Ф.И.О. <2> индивидуального предпринимателя, физического лица, не
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         являющегося индивидуальным предпринимателем, ИНН, адрес)
налоговым  органом  принято  решение  о  возврате суммы излишне уплаченного
(взысканного,  подлежащего возмещению) <3> налогоплательщиком (плательщиком
сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) <3>
___________________________________________________________________ в сумме
  (наименование налога (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа)
___________________________________________________________________ рублей.
                       (цифрами и прописью)
Налоговым  органом установлено, что у налогоплательщика (плательщика сбора,
плательщика  страховых  взносов,  налогового  агента)  <3> на дату принятия
решения   о   возврате   имеется   указанная   сумма   излишне  уплаченного
(взысканного, подлежащего возмещению) <3> налога, сбора, страховых взносов,
пеней, штрафа, образовавшаяся в результате
___________________________________________________________________________
                                (основание)
__________________________________________________________________________.
Подлежит возврату сумма ___________ рублей, с КБК _______ код ОКТМО _______
                         (цифрами)
налога (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа) <3> ______________________
                                                      (наименование налога
___________________________________________________________________________
  (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа) и налоговый период (расчетный
          период), за который излишне уплачена (взыскана) сумма)
на   счет   налогоплательщика  (плательщика  сбора,  плательщика  страховых
взносов, налогового агента) <3> ___________________________________________
__________________________________________________________________________,
                       (наименование счета и номер)
открытый в ___________________________________________ ____________________
           (наименование банка, кредитной организации)  (корреспондентский
                                                               счет)
______________________________________________________ _________/_________.
                         (БИК)                               ИНН/КПП <1>
Получатель ________________________________________________________________
              (полное наименование организации (ответственного участника
              консолидированной группы налогоплательщиков), ИНН/КПП <1>,
                                       адрес;
___________________________________________________________________________
       Ф.И.О. <2> индивидуального предпринимателя, физического лица,
        не являющегося индивидуальным предпринимателем, ИНН, адрес)
Справочно <4> ____________________________________________________________.
              (решение о возмещении суммы налога (полностью или частично),
___________________________________________________________________________
 решение о возмещении суммы налога, заявленной к возмещению в заявительном
          порядке (полностью или частично), дата и номер решения)

Начальник отдела
урегулирования задолженности               _____________ (________________)
                                             (подпись)      (Ф.И.О. <2>)

                                                         "__" _____ 20__ г.

Начальник аналитического отдела            _____________ (________________)
                                             (подпись)      (Ф.И.О. <2>)

                                                         "__" _____ 20__ г.

Начальник отдела камеральных проверок      _____________ (________________)
                                             (подпись)      (Ф.И.О. <2>)

                                                         "__" _____ 20__ г.

Начальник отдела выездных проверок         _____________ (________________)
                                             (подпись)      (Ф.И.О. <2>)

                                                         "__" _____ 20__ г.
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      Руководитель (заместитель
          руководителя) <3>
_____________________________________
  (наименование налогового органа)
_____________________________________      _____________ (________________)
           (классный чин)                    (подпись)      (Ф.И.О. <2>)

Исполнитель                                _____________ (________________)
                                             (подпись)      (Ф.И.О. <2>)

    Телефон _________________________                    "__" _____ 20__ г.

--------------------------------

<1> КПП указывается для организаций.

<2> Отчество указывается при наличии.

<3> Нужное указать.

<4> Заполняется налоговым органом в случае принятия решения о зачете налога на добавленную
стоимость в порядке, установленном статьями 176, 176.1 Налогового кодекса Российской Федерации, и
акцизов в порядке, установленном статьями 203, 203.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение N 4
к приказу ФНС России

от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@

Форма по КНД 1165068

______________________________
(наименование налогового органа)
______________________________

(адрес налогового органа)

__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

(полное наименование организации
(ответственного участника
консолидированной группы

налогоплательщиков), ИНН/КПП <1>,
адрес; Ф.И.О. <2> индивидуального

предпринимателя, физического лица, не
являющегося индивидуальным

предпринимателем, ИНН, адрес)

"__" __________ 20__ г.

                                 СООБЩЕНИЕ
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         О ПРИНЯТОМ РЕШЕНИИ О ЗАЧЕТЕ (ВОЗВРАТЕ, ОБ ОТКАЗЕ В ЗАЧЕТЕ
      (ВОЗВРАТЕ) СУММЫ ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННОГО (ВЗЫСКАННОГО, ПОДЛЕЖАЩЕГО
       ВОЗМЕЩЕНИЮ) НАЛОГА (СБОРА, СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ, ПЕНЕЙ, ШТРАФА)
                           N __________________

    Налоговым органом принято решение от _______________________ N ________
                                            (реквизиты принятого решения
                                                 о зачете (возврате)
о  зачете (возврате, об отказе в зачете или возврате) <3> налогоплательщику
(плательщику  сбора,  плательщику страховых взносов, налоговому агенту) <3>
___________________________________________________________________ в сумме
  (наименование налога (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа)
____________________________________________________________________ рублей
                        (цифрами и прописью)
КБК _____________________ ОКТМО ________________
по заявлению от "__" __________ 20__ г. N _________ <4>
в счет уплаты _________________________________ КБК ________________
                (наименование налога (сбора,
              страховых взносов, пеней, штрафа)
ОКТМО _______________ <5>

Исполнитель ________________ Телефон _________
              (Ф.И.О. <2>)

--------------------------------

<1> КПП указывается для организаций.

<2> Отчество указывается при наличии.

<3> Нужное указать.

<4> Указывается в случае принятия решения о зачете (возврате) на основании заявления
налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента).

<5> Указывается в случае принятия решения о зачете суммы излишне уплаченного налога (сбора,
страховых взносов, пени, штрафа).

Приложение N 5
к приказу ФНС России

от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@

Форма по КНД 1165167

__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

(полное наименование организации
(ответственного участника
консолидированной группы
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налогоплательщиков), ИНН/КПП <1>,
адрес; Ф.И.О. <2> индивидуального

предпринимателя, физического лица, не
являющегося индивидуальным

предпринимателем, ИНН, адрес)

"__" __________ 20__ г.

                                  РЕШЕНИЕ
                ОБ ОТКАЗЕ В ЗАЧЕТЕ (ВОЗВРАТЕ) СУММЫ НАЛОГА
                 (СБОРА, СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ, ПЕНЕЙ, ШТРАФА)
                           N ___________________

    Налоговым  органом  принято  решение  об отказе в зачете (возврате) <3>
налога  (сбора,   страховых   взносов,   пеней,  штрафа)  налогоплательщику
(плательщику  сборов,  плательщику страховых  взносов,  налоговому  агенту)
___________________________________________________________________________
        (полное наименование организации (ответственного участника
     консолидированной группы налогоплательщиков), ИНН/КПП <1>, адрес;
___________________________________________________________________________
       Ф.И.О. <2> индивидуального предпринимателя, физического лица,
        не являющегося индивидуальным предпринимателем, ИНН, адрес)
по заявлению от "__" ____________________ 20__ г. N _______________________
                      (дата заявления)                 (номер заявления)
___________________________________________________________________________
(наименование налога (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа) и налоговый
  период (расчетный период), за который излишне уплачена (взыскана) сумма
             налога (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа)
на сумму _____________________________________________________________ руб.
                            (цифрами и прописью)

Причина отказа:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Руководитель (заместитель руководителя)
_______________________________________
   (наименование налогового органа)
_______________________________________    _____________ (________________)
            (классный чин)                   (подпись)      (Ф.И.О. <2>)

Исполнитель                                _____________ (________________)
                                             (подпись)      (Ф.И.О. <2>)

    Телефон _________________________                    "__" _____ 20__ г.

--------------------------------

<1> КПП указывается для организаций.

<2> Отчество указывается при наличии.

<3> Нужное указать.
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Приложение N 6
к приказу ФНС России

от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@

Форма по КНД 1165168

"__" __________ 20__ г.

                                  РЕШЕНИЕ
           ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ О ВОЗВРАТЕ (ПОЛНОСТЬЮ ИЛИ ЧАСТИЧНО)
      СУММЫ НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ, ЗАЯВЛЕННОЙ К ВОЗМЕЩЕНИЮ,
       В ЗАЯВИТЕЛЬНОМ ПОРЯДКЕ И (ИЛИ) РЕШЕНИЯ О ЗАЧЕТЕ СУММЫ НАЛОГА
     НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ, ЗАЯВЛЕННОЙ К ВОЗМЕЩЕНИЮ, В ЗАЯВИТЕЛЬНОМ
          ПОРЯДКЕ В ЧАСТИ СУММЫ НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ,
               НЕ ПОДЛЕЖАЩЕЙ ВОЗМЕЩЕНИЮ N _________________

Руководитель (заместитель руководителя) ___________________________________
                                         (наименование налогового органа)
__________________________________________________________________________,
                               (Ф.И.О. <1>)
рассмотрев материалы камеральной налоговой проверки, проведенной в период с
_________________________________ по ______________________________________
(дата начала проведения проверки)     (дата окончания проведения проверки)
на  основании  налоговой  декларации  (уточненной  налоговой декларации) по
налогу  на  добавленную  стоимость,  в которой заявлено право на возмещение
налога на добавленную стоимость в сумме ___________________________________
                                                (цифрами и прописью)
_________________________ руб., представленной за _________________________
___________________________________________________________________________
      (налоговый период, за который представлена налоговая декларация
   (уточненная налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость)
___________________________________________________________________________
   (полное наименование организации, ИНН/КПП; Ф.И.О. <1> индивидуального
                           предпринимателя, ИНН)
и  одновременно  с  решением об отмене решения о возмещении суммы налога на
добавленную стоимость, заявленной  к  возмещению,  в  заявительном  порядке
___________________________________________________________________________
     (номер и дата решения об отмене решения о возмещении суммы налога
___________________________________________________________________________
на добавленную стоимость, заявленной к возмещению, в заявительном порядке)

РЕШИЛ:

Отменить  решение  от  "__"  ____________  20__  г.  N  ________ о возврате
(зачете)   <2>   (полностью  или  частично)  суммы  налога  на  добавленную
стоимость, заявленной к возмещению, в заявительном порядке, в размере
                                                                       руб.
---------------------------------------------------------------------------
                         (цифрами и прописью)

Руководитель (заместитель руководителя)
_______________________________________
   (наименование налогового органа)
_______________________________________    _____________ (________________)
            (классный чин)                   (подпись)      (Ф.И.О. <1>)

Исполнитель                                _____________ (________________)
                                             (подпись)      (Ф.И.О. <1>)

    Телефон _________________________                    "__" _____ 20__ г.

--------------------------------
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<1> Отчество указывается при наличии.

<2> Нужное указать.

Приложение N 7
к приказу ФНС России

от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@

Форма по КНД 1165169

______________________________
(наименование налогового органа)
______________________________

(адрес налогового органа)

__________________________________
__________________________________

(полное наименование организации,
Ф.И.О. <1> индивидуального

предпринимателя) -
налогоплательщика, ИНН/КПП <2>,

адрес)

"__" __________ 20__ г.

                                 СООБЩЕНИЕ
           ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ О ВОЗВРАТЕ (ПОЛНОСТЬЮ ИЛИ ЧАСТИЧНО)
      СУММЫ НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ, ЗАЯВЛЕННОЙ К ВОЗМЕЩЕНИЮ,
       В ЗАЯВИТЕЛЬНОМ ПОРЯДКЕ И (ИЛИ) РЕШЕНИЯ О ЗАЧЕТЕ СУММЫ НАЛОГА
     НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ, ЗАЯВЛЕННОЙ К ВОЗМЕЩЕНИЮ, В ЗАЯВИТЕЛЬНОМ
          ПОРЯДКЕ В ЧАСТИ СУММЫ НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ,
                НЕ ПОДЛЕЖАЩЕЙ ВОЗМЕЩЕНИЮ N ________________

    Налоговым органом принято решение об отмене решения о возврате (зачете)
<3>  (полностью  или  частично)  <3> суммы налога на добавленную стоимость,
заявленной  к  возмещению, в заявительном порядке от "__" _________ 20__ г.
N  ___________  на  основании  решения об отмене решения о возмещении суммы
налога  на  добавленную  стоимость, заявленной к возмещению, в заявительном
порядке от "__" _________ 20__ г. N ________.

Исполнитель __________________ Телефон ___________
               (Ф.И.О. <1>)

--------------------------------

<1> Отчество указывается при наличии.

<2> Заполняется для организаций.

<3> Нужное указать.
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Приложение N 8
к приказу ФНС России

от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@

┌─┐││││││││││┌─┐         ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
└─┘││││││││││└─┘     ИНН │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
   1660││1017            └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                         ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐      ┌─┬─┬─┐
                     КПП │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ Стр. │0│0│1│
                         └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘      └─┴─┴─┘

                                                             Форма по КНД 1150058

                  Заявление о возврате суммы излишне уплаченного
               (взысканного, подлежащего возмещению) налога (сбора,
                         страховых взносов, пеней, штрафа)

                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐                       ┌─┬─┬─┬─┐
Номер заявления <1> │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │      Представляется в │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ налоговый орган (код) └─┴─┴─┴─┘

┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
  (полное наименование организации (ответственного участника консолидированной
     группы налогоплательщиков)/фамилия, имя, отчество <2> физического лица)

                        ┌─┬─┬─┐ ┌─┬─┐
На основании статьи <3> │ │ │ │.│ │ │ Налогового кодекса Российской Федерации
                        └─┴─┴─┘ └─┴─┘ прошу вернуть
┌─┐
│ │ (1 - излишне уплаченную, 2 - излишне взысканную, 3 - подлежащую
└─┘ возмещению) сумму

┌─┐
│ │ (1 - налога, 2 - сбора, 3 - страховых взносов, 4 - пеней, 5 - штрафа)
└─┘

          ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
в размере │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ рублей
          └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                 (цифрами)

                      ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐               ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Налоговый (расчетный) │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │  Код по ОКТМО │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
период (код) <4>      └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘               └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

                            ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Код бюджетной классификации │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                            └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

Указанную сумму необходимо перечислить на счет в банке. <5>
                        ┌─┬─┬─┐
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Заявление составлено на │ │ │ │ страницах с приложением подтверждающих
                        └─┴─┴─┘
                           ┌─┬─┬─┐
документов или их копий на │ │ │ │ листах
                           └─┴─┴─┘
─────────────────────────────────────────┬───────────────────────────────────────
    Достоверность и полноту сведений,    │        Заполняется работником
    указанных в настоящем заявлении,     │           налогового органа
               подтверждаю:              │
                                         │   Сведения о представлении заявления
┌─┐ 1 - руководитель организации,        │
│ │ 2 - представитель налогоплательщика; │                                 ┌─┬─┐
└─┘ 3 - физическое лицо                  │Настоящее сообщение представлено │ │ │
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│                       (код) <6> └─┴─┘
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││    ┌─┬─┬─┐
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│на  │ │ │ │ страницах с приложением
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│    └─┴─┴─┘
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││подтверждающих документов или их копий
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│   ┌─┬─┬─┐
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│на │ │ │ │ листах
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││   └─┴─┴─┘
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│
       (фамилия, имя, отчество <2>       │Дата              ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐
      руководителя организации либо      │представления     │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │
         представителя полностью)        │заявления         └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘
Номер контактного телефона               │
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│Зарегистри- ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││ровано за N │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│            └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                                         │
                    ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐│
Подпись ______ Дата │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ ││
                    └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘│
                                         │
   Наименование и реквизиты документа,   │
 подтверждающего полномочия представителя│
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││_______________________     ___________
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│     Фамилия, И.О.            Подпись
┌─┐                                                                           ┌─┐
└─┘                                                                           └─┘

┌─┐││││││││││┌─┐         ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
└─┘││││││││││└─┘     ИНН │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
   1660││1024            └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                         ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐      ┌─┬─┬─┐
                     КПП │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ Стр. │0│0│2│
                         └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘      └─┴─┴─┘

    Фамилия __________________________________ И. ___________ О. ___________

                                                         Продолжение страницы 001

Сведения о счете в банке

Наименование банка (кредитной организации)
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
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└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

Наименование счета
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

Корреспондентский счет
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

Банковский идентификационный код
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
            ┌─┐
Номер счета │ │ (1 - налогоплательщика, 2 - плательщика сбора, 3 - плательщика
            └─┘
страховых взносов, 4 - налогового агента)
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

Получатель
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
           (полное наименование организации (ответственного участника
     консолидированной группы налогоплательщиков)/фамилия, имя, отчество <2>
                                физического лица)
                                                                            ┌─┬─┐
Сведения о документе, удостоверяющем личность:       Код вида документа <7> │ │ │
                                                                            └─┴─┘
Серия и   ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐  Дата   ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐
номер     │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │  выдачи │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │
          └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘         └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘
          ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Кем выдан │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
          └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
          ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
          │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
          └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┐                                                                           ┌─┐
└─┘                                                                           └─┘
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┌─┐││││││││││┌─┐                       ┌─┬─┬─┐
└─┘││││││││││└─┘                  Стр. │0│0│3│
   1660││1031                          └─┴─┴─┘

                                                         Продолжение страницы 001

            Сведения о физическом лице, не являющемся индивидуальным
                               предпринимателем <8>

    Фамилия __________________________________ И. ___________ О. ___________

Сведения о документе, удостоверяющем личность:
Код вида            ┌─┬─┐
документа <9>       │ │ │
                    └─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Серия и номер       │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Кем выдан           │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
                    │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                    ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐
Дата выдачи         │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │
                    └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘
Адрес места жительства (места пребывания) в Российской Федерации
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┐                         ┌─┬─┐
Почтовый индекс     │ │ │ │ │ │ │      Регион (код) <10>: │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┘                         └─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Район               │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Город               │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
Населенный пункт    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
(село, поселок)     │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
Улица (проспект,    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
переулок)           │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
Номер дома          ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
(владения)          │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
Номер корпуса       ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
(строения)          │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Номер квартиры      │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
---------------------------------------------------------------------------------

    --------------------------------
    <1> Указывается   уникальный   (порядковый)   номер   заявления  от заявителя
в текущем году.
    <2> Отчество указывается при наличии (относится ко всем листам заявления).
    <3> Указать статью Налогового кодекса Российской Федерации (78, 79, 176, 203,
333.40), на основании которой производится возврат.
    <4>  Значение   показателя  налогового  (расчетного)  периода  указывается  с
использованием десятизначного кода, разделенного знаками"." (точка) в 3-м  и  6-м
знакоместах.  Первые  два  знака значения показателя предназначены  для  указания
налогового   (расчетного)    периода    следующим   образом:   "МС"  -  месячный;
"КВ" - квартальный; "ПЛ" - полугодовой; "ГД" - годовой.
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    В  4-м и 5-м  знаках  значения  показателя  налогового  (расчетного)  периода
для  месячного  налогового (расчетного) периода указывается номер месяца текущего
отчетного  года   (принимает  значения  от  01 до 12),  для  квартального - номер
квартала  (принимает  значения  от  01 до 04), для полугодового - номер полугодия
(принимает значения от 01 до 02).
    В 7 - 10 знаках   значение   показателя   налогового   (расчетного)   периода
указывается год.
    При   уплате   налога,   сбора,   страховых   взносов,  пеней  и штрафов либо
представления  налоговой  декларации (расчета, расчета по страховым взносам) один
раз в год 4-й и 5-й знаки  значения  показателя  налогового  (расчетного) периода
заполняются  нулями ("0"). Если законодательством о налогах и сборах  установлены
конкретные даты  уплаты  налога  (сбора,  страховых  взносов)  либо представления
налоговой   декларации  (расчета, расчета по страховым взносам),  то  в  значении
показателя налогового (расчетного) периода указывается соответствующая дата.
    Например:    "МС.02.2016";    "КВ.01.2016";    "ПЛ.02.2016";    "ГД.00.2016";
"04.09.2016".
    <6> 01 - на бумажном носителе (по почте); 02 - на бумажном носителе  (лично);
03 - на бумажном носителе с дублированием на съемном  носителе  (лично);  04 - по
телекоммуникационным каналам связи с электронной подписью; 05 - другое;  08  - на
бумажном носителе с дублированием на съемном носителе (по почте); 9 - на бумажном
носителе   с   использованием   штрих-кода  (лично); 10 -  на  бумажном  носителе
с использованием штрих-кода (по почте).
    <7> 21 - паспорт гражданина Российской Федерации.
    <8> Не заполняется, если указан ИНН.
    <9>  21  -  паспорт  гражданина  Российской  Федерации;  03 - свидетельство о
рождении;  07  -  военный  билет;  08  - временное удостоверение, выданное взамен
военного  билета;  -  паспорт  иностранного  гражданина;  11  -  свидетельство  о
рассмотрении  ходатайства  о  признании  лица  беженцем  на территории Российской
Федерации  по  существу;  12 - вид  на  жительство  в  Российской Федерации; 13 -
удостоверение   беженца;   14   -  временное  удостоверение  личности  гражданина
Российской  Федерации;  15  -  разрешение  на  временное  проживание в Российской
Федерации;  18  - свидетельство о предоставлении временного убежища на территории
Российской  Федерации;  23  -  свидетельство  о рождении, выданное уполномоченным
органом  иностранного  государства;  24  - удостоверение личности военнослужащего
Российской Федерации; 91 - иные документы.
    <10>  Код  региона  указывается  в  справочнике  "Коды  субъектов  Российской
Федерации"  согласно  приложению N 3 к Порядку заполнения налоговой декларации по
водному  налогу,  утвержденному  приказом ФНС России от 09.11.2015 N ММВ-7-3/497@
(зарегистрирован   Министерством   юстиции   Российской   Федерации   26.01.2016,
регистрационный номер 40785).
┌─┐                                                                           ┌─┐
└─┘                                                                           └─┘

Приложение N 9
к приказу ФНС России

от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@

┌─┐││││││││││┌─┐         ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
└─┘││││││││││└─┘     ИНН │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
   1650││1010            └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                         ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐      ┌─┬─┬─┐
                     КПП │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ Стр. │0│0│1│
                         └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘      └─┴─┴─┘

                                                             Форма по КНД 1150057

                            Заявление о зачете суммы
               излишне уплаченного (подлежащего возмещению) налога
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                    (сбора, страховых взносов, пеней, штрафа)

                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐                       ┌─┬─┬─┬─┐
Номер заявления <1> │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │      Представляется в │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ налоговый орган (код) └─┴─┴─┴─┘

┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
  (полное наименование организации (ответственного участника консолидированной
     группы налогоплательщиков)/фамилия, имя, отчество <2> физического лица)

                        ┌─┬─┬─┐ ┌─┬─┐
На основании статьи <3> │ │ │ │.│ │ │ Налогового кодекса Российской Федерации
                        └─┴─┴─┘ └─┴─┘
прошу зачесть излишне уплаченную (подлежащую возмещению) сумму в размере
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ рублей
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
        (цифрами)

                      ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐               ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Налоговый (расчетный) │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │  Код по ОКТМО │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
период (код) <4>      └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘               └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

                            ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Код бюджетной классификации │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                            └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

Код налогового органа, в котором числится излишне уплаченная (подлежащая
                  ┌─┬─┬─┬─┐
возмещению) сумма │ │ │ │ │
                  └─┴─┴─┴─┘

┌─┐
│ │ 1 - в счет погашения недоимки          2 - в счет предстоящих платежей.
└─┘ (задолженности по пеням и штрафам);

                      ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐               ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Налоговый (расчетный) │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │  Код по ОКТМО │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
период (код) <4>      └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘               └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

                            ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Код бюджетной классификации │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                            └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

                                                                   ┌─┬─┬─┬─┐
Код налогового органа, в котором числится недоимка (задолженность) │ │ │ │ │
                                                                   └─┴─┴─┴─┘

                        ┌─┬─┬─┐
Заявление составлено на │ │ │ │ страницах с приложением подтверждающих
                        └─┴─┴─┘
                           ┌─┬─┬─┐
документов или их копий на │ │ │ │ листах
                           └─┴─┴─┘
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─────────────────────────────────────────┬───────────────────────────────────────
    Достоверность и полноту сведений,    │        Заполняется работником
    указанных в настоящем заявлении,     │           налогового органа
               подтверждаю:              │
                                         │   Сведения о представлении заявления
┌─┐ 1 - руководитель организации,        │
│ │ 2 - представитель налогоплательщика, │                                 ┌─┬─┐
└─┘ 3 - физическое лицо                  │Настоящее заявление представлено │ │ │
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│                       (код) <5> └─┴─┘
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││    ┌─┬─┬─┐
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│на  │ │ │ │ страницах с приложением
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│    └─┴─┴─┘
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││подтверждающих документов или их копий
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│   ┌─┬─┬─┐
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│на │ │ │ │ листах
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││   └─┴─┴─┘
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│
       (фамилия, имя, отчество <2>       │Дата              ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐
      руководителя организации либо      │представления     │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │
         представителя полностью)        │заявления         └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘
Номер контактного телефона               │
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│Зарегистри- ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││ровано за N │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│            └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                                         │
                    ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐│
Подпись ______ Дата │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ ││
                    └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘│
                                         │
   Наименование и реквизиты документа,   │
 подтверждающего полномочия представителя│
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐│
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││_______________________     ___________
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘│     Фамилия, И.О.            Подпись
┌─┐                                                                           ┌─┐
└─┘                                                                           └─┘

┌─┐││││││││││┌─┐
└─┘││││││││││└─┘                                  ┌─┬─┬─┐
   1650││1027                                Стр. │0│0│2│
                                                  └─┴─┴─┘

                                                         Продолжение страницы 001

                   Сведения о физическом лице, не являющемся
                      индивидуальным предпринимателем <6>

    Фамилия __________________________________ И. ___________ О. ___________

Сведения о документе, удостоверяющем личность:
Код вида            ┌─┬─┐
документа <7>       │ │ │
                    └─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Серия и номер       │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Кем выдан           │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
                    │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
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                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                    ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐
Дата выдачи         │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │
                    └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘
Адрес места жительства (места пребывания) в Российской Федерации
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┐                        ┌─┬─┐
Почтовый индекс     │ │ │ │ │ │ │      Регион (код) <8>: │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┘                        └─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Район               │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Город               │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
Населенный пункт    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
(село, поселок)     │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
Улица (проспект,    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
переулок)           │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
Номер дома          ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
(владения)          │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
Номер корпуса       ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
(строения)          │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Номер квартиры      │ │ │ │ │ │ │ │ │
                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
---------------------------------------------------------------------------------

    --------------------------------
    <1> Указывается   уникальный   (порядковый)   номер   заявления  от заявителя
в текущем году.
    <2> Отчество указывается при наличии (относится ко всем листам заявления).
    <3> Указать статью Налогового кодекса Российской Федерации (78, 79, 176, 203,
333.40), на основании которой производится возврат.
    <4>  Значение   показателя  налогового  (расчетного)  периода  указывается  с
использованием десятизначного кода, разделенного знаками"." (точка) в 3-м  и  6-м
знакоместах.  Первые  два  знака значения показателя предназначены  для  указания
налогового   (расчетного)    периода    следующим   образом:   "МС"  -  месячный;
"КВ" - квартальный; "ПЛ" - полугодовой; "ГД" - годовой.
    В  4-м и 5-м  знаках  значения  показателя  налогового  (расчетного)  периода
для  месячного  налогового (расчетного) периода указывается номер месяца текущего
отчетного  года   (принимает  значения  от  01 до 12),  для  квартального - номер
квартала  (принимает  значения  от  01 до 04), для полугодового - номер полугодия
(принимает значения от 01 до 02).
    В 7 - 10 знаках   значение   показателя   налогового   (расчетного)   периода
указывается год.
    При   уплате   налога,   сбора,   страховых   взносов,  пеней  и штрафов либо
представления  налоговой  декларации (расчета, расчета по страховым взносам) один
раз в год 4-й и 5-й знаки  значения  показателя  налогового  (расчетного) периода
заполняются  нулями ("0"). Если законодательством о налогах и сборах  установлены
конкретные даты  уплаты  налога  (сбора,  страховых  взносов)  либо представления
налоговой   декларации  (расчета, расчета по страховым взносам),  то  в  значении
показателя налогового (расчетного) периода указывается соответствующая дата.
    Например:    "МС.02.2016";    "КВ.01.2016";    "ПЛ.02.2016";    "ГД.00.2016";
"04.09.2016".
    <5> 01 - на бумажном носителе (по почте); 02 - на бумажном носителе  (лично);
03 - на бумажном носителе с дублированием на съемном  носителе  (лично);  04 - по
телекоммуникационным каналам связи с электронной подписью; 05 - другое;  08  - на
бумажном носителе с дублированием на съемном носителе (по почте); 9 - на бумажном
носителе   с   использованием   штрих-кода  (лично); 10 -  на  бумажном  носителе
с использованием штрих-кода (по почте).
    <6> Не заполняется, если указан ИНН.
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    <7>  21  -  паспорт  гражданина  Российской  Федерации;  03 - свидетельство о
рождении;  07  -  военный  билет;  08  - временное удостоверение, выданное взамен
военного  билета;  -  паспорт  иностранного  гражданина;  11  -  свидетельство  о
рассмотрении  ходатайства  о  признании  лица  беженцем  на территории Российской
Федерации  по  существу;  12 - вид  на  жительство  в  Российской Федерации; 13 -
удостоверение   беженца;   14   -  временное  удостоверение  личности  гражданина
Российской  Федерации;  15  -  разрешение  на  временное  проживание в Российской
Федерации;  18  - свидетельство о предоставлении временного убежища на территории
Российской  Федерации;  23  -  свидетельство  о рождении, выданное уполномоченным
органом  иностранного  государства;  24  - удостоверение личности военнослужащего
Российской Федерации; 91 - иные документы.
    <8>   Код  региона  указывается  в  справочнике  "Коды  субъектов  Российской
Федерации"  согласно  приложению N 3 к Порядку заполнения налоговой декларации по
водному  налогу,  утвержденному  приказом ФНС России от 09.11.2015 N ММВ-7-3/497@
(зарегистрирован   Министерством   юстиции   Российской   Федерации   26.01.2016,
регистрационный номер 40785).
┌─┐                                                                           ┌─┐
└─┘                                                                           └─┘

Приложение N 10
к приказу ФНС России

от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@

Форма по КНД 1165170

"__" __________ 20__ г.

                                  РЕШЕНИЕ
           ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ О ВОЗВРАТЕ (ПОЛНОСТЬЮ ИЛИ ЧАСТИЧНО)
          СУММЫ АКЦИЗА, ЗАЯВЛЕННОЙ К ВОЗМЕЩЕНИЮ, И (ИЛИ) РЕШЕНИЯ
          О ЗАЧЕТЕ СУММЫ АКЦИЗА, ЗАЯВЛЕННОЙ К ВОЗМЕЩЕНИЮ, В ЧАСТИ
              СУММЫ АКЦИЗА, НЕ ПОДЛЕЖАЩЕЙ ВОЗМЕЩЕНИЮ N _____

Руководитель (заместитель руководителя) ___________________________________
                                          (наименование налогового органа)
__________________________________________________________________________,
                               (Ф.И.О. <1>)
рассмотрев материалы камеральной налоговой проверки, проведенной  в  период
с _________________________________ по ____________________________________
  (дата начала проведения проверки)    (дата окончания проведения проверки)
на основании налоговой декларации (уточненной налоговой декларации) <2>  по
акцизам на товары, признаваемые подакцизными в  соответствии  с  главой  22
Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  в  которой  заявлено  право на
возмещение акциза в сумме ___________________________________________ руб.,
                                     (цифрами и прописью)
представленной за _________________________________________________________
                    (налоговый период, за который представлена налоговая
                         декларация (уточненная налоговая декларация)
___________________________________________________________________________
  (наименование организации; Ф.И.О. <1> индивидуального предпринимателя,
                               ИНН/КПП <3>)
и  одновременно  с  решением об отмене решения о возмещении  суммы  акциза,
заявленной к возмещению,
___________________________________________________________________________
    (номер и дата решения об отмене решения о возмещении суммы акциза,
                         заявленной к возмещению)
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РЕШИЛ:

Отменить решение от "__" __________ 20__ г. N _____ о зачете (возврате) <2>
полностью (частично) <2> суммы акциза, заявленной к возмещению,  в  размере
___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________ руб.
                       (цифрами и прописью)

Руководитель (заместитель руководителя) <2>
___________________________________________
     (наименование налогового органа)
___________________________________________   _____________ (_____________)
              (классный чин)                    (подпись)     (Ф.И.О. <1>)

Исполнитель                                   _____________ (_____________)
                                                (подпись)     (Ф.И.О. <1>)

    Телефон ______________________________                "__" ____ 20__ г.

--------------------------------

<1> Отчество указывается при наличии.

<2> Нужное указать.

<3> КПП указывается для организаций.

Приложение N 11
к приказу ФНС России

от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@

Форма по КНД 1165171

__________________________
__________________________

(полное наименование
организации, Ф.И.О. <1>

индивидуального
предпринимателя, ИНН/КПП

<2>, адрес)

_______________________
(наименование налогового

органа)
_______________________
(адрес налогового органа)

"__" ___________ 20__ г.

                                 СООБЩЕНИЕ
           ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ О ВОЗВРАТЕ (ПОЛНОСТЬЮ ИЛИ ЧАСТИЧНО)
          СУММЫ АКЦИЗА, ЗАЯВЛЕННОЙ К ВОЗМЕЩЕНИЮ, И (ИЛИ) РЕШЕНИЯ
              О ЗАЧЕТЕ СУММЫ АКЦИЗА, ЗАЯВЛЕННОЙ К ВОЗМЕЩЕНИЮ,
          В ЧАСТИ СУММЫ АКЦИЗА, НЕ ПОДЛЕЖАЩЕЙ ВОЗМЕЩЕНИЮ N _____

    Налоговым органом принято решение об отмене решения о возврате (зачете)
<3>  (полностью  или частично) <3> суммы акциза, заявленной к возмещению от
"__"  _______  20__  г.  N  ____  на  основании решения об отмене решения о

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  23 из 24

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.11.2018

Приказ ФНС России от 14.02.2017 N ММВ-7-8/182@
"Об утверждении форм документов, используемых налоговыми
органами и налог...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


возмещении  суммы  акциза,  заявленной к возмещению от "__" _______ 20__ г.
N ___.

Исполнитель _______________________ Телефон ____________
                 (Ф.И.О. <1>)

--------------------------------

<1> Отчество указывается при наличии.

<2> Заполняется для организаций.

<3> Нужное указать.
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